Direccion General de Aduanas

2CA

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

Activos

Activos Corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Pagos Anticipados

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Documentos por cobrar
Propiedad, Planta, equipos neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Provisiones a corto plazo
Beneficios a empleados a corto plazo
Total pasivos corrientes
Pasivos no corrientes
Préstamos a largo plazo
Otros pasivos no corrientes
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio
Capital
Resultados acumulados

(Valores en RDS$ pesos)

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

i uan Carlos
Contador

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Mayo de 2025y 2024

025

7,805,985,695

202

6,142,335,524

243,715,981 60,006,759
8,049,701,676 6,202,342,283
308,463,812 314,702,904
34,609,844 34,609,844
2,336,312,506 2,143,310,149
195,271,232 18,514,015
2,874,657,394 2,511,136,912
10,924,359,071 8,713,479,195
90,853,133 70,305,475
46,416,822 37,458,230
329,308,502 324,801,411
8,646,971 14,757,173
475,225,428 447,322,289
330,949,446 379,910,160
35,099,630 177,127,888
366,049,076 557,038,048
841,274,504 1,004,360,337

2,587,921,627
6,243,431,687
1,251,731,253

2,587,921,627
3,672,145,929
1,449,051,302

10,083,084,567

7,709,118,858

10,924,359,071

8,713,479,195




